Caesar cum anno quinquagesimo secundo anno ante Christum natum hieme exeunte in Galliam Transalpinam/ulteriorem contenderet/properaret, omnia ad hoc tempus (sibi/a se) perfecta labefacta esse cognovit/animadvertisit/intellexit.

Horribile dictu est, quo saevo odio Galli subiecti/subacti imperio et vi (dominatu) complurium annorum affecti essent.

Viri paeclarissimi/Principes huiusce belli communis (totius fere Galliae) ii fuerunt, quos gratiis/beneficiis suis obstrictos esse/ sibi cociliatos putaret.

Nam in Belgica/Belgis Commius, princeps/dux Atrebatum, qui ei antea permagna negotia/officia praestiterat, primus novis studebat rebus / ab initio princeps/author seditionis fuit, et etiam Vercingetorix, magnus dux Arvernorum, aliquando ab eo nomine amici magno cum honore affectus est.

Quae cum ita essent, Celtae satis sciebant, qui status Caesaris in re publica Romana esset. / Qua re intellegi potest Celtas de imperiis et magistratibus eius Romae decretis tam bene certiores factas/peritos esse.

Clodii caede/nece cognita, statim / brevi tempore Carnutes et mercatores/negotiatores Romanos (et cives Romanos qui negotiandi causa ibi constiterant) et praefectum rei frumentariae (eum, qui rei frumentariae iussu Caesaris praeverat), qui Cenabi in oppido erant, necaverunt/interfecerunt.

Quamquam in finibus Senonum maxima pars exercitus Romani quae erat sex legionum castra tenebat, tamen Drappes ferox/audax confestim quoslibet homines/turmas/latrones huc conduxit/contraxit et pertinax rem frumentariam Romanam vehemente perturbavit / Romanos gravissime commeatu interclusit.

Qua de causa Labienus nihil aliud suscipere/agere videbatur, nisi Commii facinora/scelera nece et insidiis finire.

Eodem tempore Vercingetorix, cuius pater Celtillus nonnullis annis ante necatus/interfectus erat, quia rex esse volebat / ob eam causam, quod regnum appetebat, usus est, ut ceteris principibus/ducibus Arvernorum primo repugnantibus/resistentibus/invitis civitatem suam ad bellum incitaret/incenderet.

Rex a suis dictus/renuntiatus est et statim plus quam duodecim civitates vicinas/finitimas sibi adiunxit et impetravit ut eius summo imperio obtemperarent.